o
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

DIA O OFICIAL MUNICÍPI
Criado pela Lei Municipal n°179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2021

LEI 370/2021

Araçagi em 18 de Março de 2021 I

Ratifica protocolo de intenções firmado entre
Municipios brasi!eiros. com a finalidade de adquirir
vacinas para combate à pandemia do cotonavitas
medicamentos, U1SUMOS e equipamentos na área
da saúde

Art. 1" - F !ca !atificado tei mos da lei federai n° 11 1072005 e seu decreto federal
regulamentador n ° 6 017/2007, o protocolo de intenções firmado entre municipios de
todas as regiões da República Federativa do Brasil visando precipuamente a

aquisição de vacinas para combate à pandemia do coronavirus alem de outras

finalidades de interesse público relativas à aquisição de medicamentos. insumos e

equipamentos na área da saúde

Art. 2' - O protocolo de intenções, após sua ratificação, converter-se-á em contrato de
consorcio público

Art 3 O consorcio que ora se ratifica tera a personalidade jundica de direito publico

com natureza autárquica

Art 4° - Fica autorizada a abertura de dotação orçamentária própria para fins de
cumprimento do art 80 da Lei Federal n ° 11 107/2005, podendo ser suplementadas

em caso de necessidade

Art 5' - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Art 6° - Revogai :-:e as disposições em contrário,

Araçagi-PB, 18 de março de 2021

acena Ben-Licr Leite

-P efeita Constitucional-